1
6

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Академии гражданской защиты МЧС РФ

генерал-полковник              П.А.Попов

«____»                      2006 года

Протокол

заседания комиссии по организации проведения капитального ремонта агрегатов (двигателей ЗМЗ-402 – 4  шт., ЗМЗ-66 – 2  шт., КПП КАМАЗ тип 15 – 1 шт, КПП ГАЗ «Волга» - 4-х ступ. – 1 шт., КПП ГАЗ «Волга» - 5-ти ступ. – 1 шт.,) способом запроса котировок цен для нужд Академии Гражданской Защиты МЧС России в 4 квартале 2006 года.

Комиссия в составе: председателя комиссии – Заместителя начальника Академии по материальному обеспечению – полковника Тарановского В.В. и членов комиссии – заместителя начальника Академии по вооружению – полковника Бердникова О.В., помощника начальника Академии по правовой работе – подполковника юстиции Маняшева Р.М., начальника  научно-исследовательского отдела – полковника Чирикова А.Г, заместителя начальника отдела – начальника продовольственной службы отдела материального обеспечения (и закупок) – майора Пелиха М.И., назначенная приказом Начальника Академии Гражданской Защиты от 14.04.2005 года № 130, в соответствии с Указом Президента РФ от 8.04.1997 года № 305 и приказом Министра РФ по делам ГО и ЧС от 13.02.2001 года № 65, 29 ноября 2006 года рассмотрела котировочные заявки на проведение капитального ремонта агрегатов для нужд Академии гражданской защиты МЧС России в 4 квартале 2006 года и установила:

1. 21 ноября 2006 года в ходе предварительного заседания комиссии определен перечень претендентов на запрос котировочной цены по проведению капитального ремонта агрегатов в 4 квартале 2006 года, который утвержден Начальником Академии гражданской защиты МЧС России за № 2406 от 21.11.06 г.

В соответствии с пунктом 3 статьи 45 Федерального Закона  № 94-ФЗ  от 21.07.05 года, запрос котировок цен был направлен представителям 3 (трех) нижеперечисленных организаций. В соответствии с пунктом 1 статьи 45 Федерального Закона  № 94-ФЗ  от 21.07.05 года Информация о заказе на проведении ремонта для нужд Академии была размещена 22.11.2006 г. на официальном сайте Российской Федерации www.pgz.economy.gov.ru. и 22.11.2006 г. опубликована.

- ООО «Агроремсервис-Б» (г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 300);

- ООО «Симекс-Сервис» (М.О., г. Сходня, ул. Горная, д. 24);

- ООО «Аксепт» (г. Москва, ул. Салтыковская, д. 4).

2. В соответствии с пунктом 3 статьи 46 Федерального Закона  № 94-ФЗ  от 21.07.05 котировочные заявки по запрашиваемой форме поступили и зарегистрированы в установленном порядке:

– ООО «Агроремсервис-Б» – вх. № 2477 от 28.11.2006 года;

– ООО «Аксепт» – вх. № 2478 от 28.11.2006 года.

ООО «Симекс-Сервис» отказалось принять участие в торгах и котировочной заявки в установленные сроки не представило.
3. Запрос котировочной цены осуществлялся по 9 (девяти) наименованиям проведения капитального ремонта  для нужд Академии гражданской защиты МЧС России:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во работ
	Расценка за ед. рубл.
	Сумма, рубл.

	Двигатель ЗМЗ-4021 № *40210А*V0094901

	1.
	Разборка двигателя
	1

	2.
	Моечно-очистительные работы
	1

	3.
	Дефектовка
	1

	4.
	Заготовительные работы
	1

	5.
	Шлифовка коленчатого вала
	1

	6.
	Ремонт головки блока цилиндров
	1

	7.
	Ремонт навесных агрегатов
	1

	8.
	Токарно – слесарные работы
	1

	9.
	Сборка двигателя
	1

	10.
	Испытание двигателя
	1

	11.
	Малярные работы
	1

	12.
	Запасные части

	Двигатель ЗМЗ-402 № *402*82555*99

	1.
	Разборка двигателя
	1

	2.
	Моечно-очистительные работы
	1

	3.
	Дефектовка
	1

	4.
	Заготовительные работы
	1

	5.
	Ремонт головки блока цилиндров
	1

	6.
	Ремонт навесных агрегатов
	1

	7.
	Токарно – слесарные работы
	1

	8.
	Сборка двигателя
	1

	9.
	Испытание двигателя
	1

	10.
	Малярные работы
	1

	11.
	Запасные части

	Двигатель ЗМЗ-402 № *402*82555*99

	1.
	Разборка двигателя
	1

	2.
	Моечно-очистительные работы
	1

	3.
	Дефектовка
	1

	4.
	Заготовительные работы
	1

	5.
	Шлифовка коленчатого вала
	1

	6.
	Ремонт головки блока цилиндров
	1

	7.
	Ремонт навесных агрегатов
	1

	8.
	Токарно – слесарные работы
	1

	9.
	Сборка двигателя
	1

	10.
	Испытание двигателя
	1

	11.
	Малярные работы
	1

	12.
	Запасные части

	Двигатель ЗМЗ-402 № 402А*10013568

	1.
	Разборка двигателя
	1

	2.
	Моечно-очистительные работы
	1

	3.
	Дефектовка
	1

	4.
	Заготовительные работы
	1

	5.
	Шлифовка коленчатого вала
	1

	6.
	Ремонт головки блока цилиндров
	1

	7.
	Ремонт навесных агрегатов
	1

	8.
	Токарно – слесарные работы
	1

	9.
	Сборка двигателя
	1

	10.
	Испытание двигателя
	1

	11.
	Малярные работы
	1

	12.
	Запасные части

	Двигатель ЗМЗ-66 № *523400*11021979

	1.
	Разборка двигателя
	1

	2.
	Моечно-очистительные работы
	1

	3.
	Дефектовка
	1

	4.
	Заготовительные работы
	1

	5.
	Шлифовка коленчатого вала
	1

	6.
	Ремонт головки блока цилиндров
	1

	7.
	Ремонт навесных агрегатов
	1

	8.
	Токарно – слесарные работы
	1

	9.
	Сборка двигателя
	1

	10.
	Испытание двигателя
	1

	11.
	Малярные работы
	1

	12.
	Запасные части

	Двигатель ЗМЗ-66 № *523400*11035052

	1.
	Разборка двигателя
	1

	2.
	Моечно-очистительные работы
	1

	3.
	Дефектовка
	1

	4.
	Заготовительные работы
	1

	5.
	Шлифовка коленчатого вала
	1

	6.
	Ремонт головки блока цилиндров
	1

	7.
	Ремонт навесных агрегатов
	1

	8.
	Токарно – слесарные работы
	1

	9.
	Сборка двигателя
	1

	10.
	Испытание двигателя
	1

	11.
	Малярные работы
	1

	12.
	Запасные части

	КПП ГАЗ, 5-ти ступ. № 3102-1701015-10

	1.
	Разборка КПП
	1

	2.
	Мойка деталей
	1

	3.
	Дефектовка деталей
	1

	4.
	Заготовительные работы, комплектовка
	1

	5.
	Токарно – слесарные работы
	1

	6.
	Сборка КПП
	1

	7.
	Запасные части

	КПП ГАЗ, 4-х ступ. б/н

	1.
	Разборка КПП
	1

	2.
	Мойка деталей
	1

	3.
	Дефектовка деталей
	1

	4.
	Заготовительные работы, комплектовка
	1

	5.
	Токарно – слесарные работы
	1

	6.
	Сборка КПП
	1

	7.
	Запасные части

	КПП КАМАЗ тип 15 № 063450

	1.
	Разборка КПП
	1

	2.
	Мойка деталей
	1

	3.
	Дефектовка деталей
	1

	4.
	Заготовительные работы, комплектовка
	1

	5.
	Токарно – слесарные работы
	1

	6.
	Сборка КПП
	1

	7.
	Испытание КПП
	1

	8.
	Малярные работы
	1

	9.
	Запасные части

	ИТОГО  СТОИМОСТЬ РЕМОНТА, в рублях

4. Котировочные заявки поступили по 9 (девяти) наименованиям проведения капитального ремонта с указанием цены и суммы ремонта. Запасные части были включены в стоимость ремонта:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во работ
	Общая стоимость ремонта

	ООО «Аксепт»
	ООО «Агроремсервис-Б»

	Двигатель ЗМЗ-4021 № *40210А*V0094901

	1.
	Разборка двигателя
	1
	2150
	2150

	2.
	Моечно-очистительные работы
	1
	580
	580

	3.
	Дефектовка
	1
	555
	555

	4.
	Заготовительные работы
	1
	325
	325

	5.
	Шлифовка коленчатого вала
	1
	1265
	1265

	6.
	Ремонт головки блока цилиндров
	1
	1350
	1350

	7.
	Ремонт навесных агрегатов
	1
	2580
	2580

	8.
	Токарно – слесарные работы
	1
	180
	180

	9.
	Сборка двигателя
	1
	3690
	3690

	10.
	Испытание двигателя
	1
	675
	675

	11.
	Малярные работы
	1
	240
	240

	12.
	ИТОГО за ремонт

	28000
	27970,72

	Двигатель ЗМЗ-402 № *402*82555*99

	1.
	Разборка двигателя
	1
	2150
	2150

	2.
	Моечно-очистительные работы
	1
	580
	580

	3.
	Дефектовка
	1
	555
	555

	4.
	Заготовительные работы
	1
	325
	325

	5.
	Ремонт головки блока цилиндров
	1
	1350
	1265

	6.
	Ремонт навесных агрегатов
	1
	2580
	2580

	7.
	Токарно – слесарные работы
	1
	180
	180

	8.
	Сборка двигателя
	1
	3690
	3690

	9.
	Испытание двигателя
	1
	675
	675

	10.
	Малярные работы
	1
	240
	240

	11.
	ИТОГО за ремонт

	28000
	27563,62

	Двигатель ЗМЗ-402 № 402А*10013568

	1.
	Разборка двигателя
	1
	2150
	2150

	2.
	Моечно-очистительные работы
	1
	580
	580

	3.
	Дефектовка
	1
	555
	555

	4.
	Заготовительные работы
	1
	325
	325

	5.
	Шлифовка коленчатого вала
	1
	1265
	1265

	6.
	Ремонт головки блока цилиндров
	1
	1350
	1350

	7.
	Ремонт навесных агрегатов
	1
	2580
	2580

	8.
	Токарно – слесарные работы
	1
	180
	180

	9.
	Сборка двигателя
	1
	3690
	3690

	10.
	Испытание двигателя
	1
	675
	675

	11.
	Малярные работы
	1
	240
	240

	12.
	ИТОГО за ремонт

	27000
	26578,32

	Двигатель ЗМЗ-402 № 40260РУ0131279

	1.
	Разборка двигателя
	1
	2150
	2150

	2.
	Моечно-очистительные работы
	1
	580
	580

	3.
	Дефектовка
	1
	555
	555

	4.
	Заготовительные работы
	1
	325
	325

	5.
	Шлифовка коленчатого вала
	1
	1265
	1265

	6.
	Ремонт головки блока цилиндров
	1
	1350
	1350

	7.
	Ремонт навесных агрегатов
	1
	2580
	2580

	8.
	Токарно – слесарные работы
	1
	180
	180

	9.
	Сборка двигателя
	1
	3690
	3690

	10.
	Испытание двигателя
	1
	675
	675

	11.
	Малярные работы
	1
	240
	240

	12.
	ИТОГО за ремонт

	28400
	28336,52

	Двигатель ЗМЗ-66 № *523400*11021979

	1.
	Разборка двигателя
	1
	2800
	2800

	2.
	Моечно-очистительные работы
	1
	650
	650

	3.
	Дефектовка
	1
	600
	600

	4.
	Заготовительные работы
	1
	350
	350

	5.
	Шлифовка коленчатого вала
	1
	1700
	1700

	6.
	Ремонт головки блока цилиндров
	1
	2200
	2200

	7.
	Ремонт навесных агрегатов
	1
	2580
	2580

	8.
	Токарно – слесарные работы
	1
	180
	180

	9.
	Сборка двигателя
	1
	6000
	6000

	10.
	Испытание двигателя
	1
	750
	750

	11.
	Малярные работы
	1
	250
	250

	12.
	ИТОГО за ремонт

	41700
	41655,18

	Двигатель ЗМЗ-66 № *523400*11035052

	1.
	Разборка двигателя
	1
	2800
	2800

	2.
	Моечно-очистительные работы
	1
	650
	650

	3.
	Дефектовка
	1
	600
	600

	4.
	Заготовительные работы
	1
	350
	350

	5.
	Шлифовка коленчатого вала
	1
	1700
	1700

	6.
	Ремонт головки блока цилиндров
	1
	2200
	2200

	7.
	Ремонт навесных агрегатов
	1
	2580
	2580

	8.
	Токарно – слесарные работы
	1
	180
	180

	9.
	Сборка двигателя
	1
	6000
	6000

	10.
	Испытание двигателя
	1
	750
	750

	11.
	Малярные работы
	1
	250
	250

	12.
	ИТОГО за ремонт

	44250
	44198,08

	КПП ГАЗ, 5-ти ступ. № 3102-1701015-10

	1.
	Разборка КПП
	1
	570
	570

	2.
	Мойка деталей
	1
	280
	280

	3.
	Дефектовка деталей
	1
	200
	200

	4.
	Заготовительные работы, комплектовка
	1
	150
	150

	5.
	Токарно – слесарные работы
	1
	190
	190

	6.
	Сборка КПП
	1
	1700
	1700

	7.
	ИТОГО за ремонт

	11160
	11062,5

	КПП ГАЗ, 4-х ступ. б/н

	1.
	Разборка КПП
	1
	570
	570

	2.
	Мойка деталей
	1
	280
	280

	3.
	Дефектовка деталей
	1
	200
	200

	4.
	Заготовительные работы, комплектовка
	1
	150
	150

	5.
	Токарно – слесарные работы
	1
	190
	190

	6.
	Сборка КПП
	1
	1700
	1700

	7.
	ИТОГО за ремонт

	11300
	11142,74

	КПП КАМАЗ тип 15 № 063450

	1.
	Разборка КПП
	1
	1950
	1950

	2.
	Мойка деталей
	1
	600
	600

	3.
	Дефектовка деталей
	1
	970
	970

	4.
	Заготовительные работы, комплектовка
	1
	520
	520

	5.
	Токарно – слесарные работы
	1
	840
	840

	6.
	Сборка КПП
	1
	2500
	2500

	7.
	Испытание КПП
	1
	350
	350

	8.
	Малярные работы
	1
	150
	150

	9.
	ИТОГО за ремонт

	30100
	30045,16

	ИТОГО  СТОИМОСТЬ РЕМОНТА, в рублях
	249910
	248552,84

5. В соответствии с пунктом 1 статьи 47 Федерального Закона  № 94-ФЗ  от 21.07.05 года 29 ноября 2006 года комиссией были рассмотрены поступившие котировочные заявки.
В ходе рассмотрения котировочных заявок, а также изучения условий оплаты комиссия постановила:

–
 осуществить проведение капитального ремонта агрегатов в соответствии с пунктом 2 статьи 47, пункта 2,3 статьи 42 Федерального Закона  № 94-ФЗ  от 21.07.05
на сумму 248552 (Двести сорок восемь тысяч пятьсот пятьдесят два) рубля 84 копейки;

–
предоставить проект контракта на проведение капитального ремонта с ООО «Агроремсервис – Б» с  указанием работ, цен, а также сроков и общей стоимости ремонта.

Общая сумма контракта 248552 (Двести сорок восемь тысяч пятьсот пятьдесят два) рубля 84 копейки.

Председатель комиссии:

полковник
В. Тарановский

Члены комиссии:

полковник
О. Бердников

полковник
А. Чириков

подполковник юстиции
Р. Маняшев

майор
М. Пелих